中国情報通信懇談会 連絡担当者様                     2015年 9月 15日

INFORMATION★EXPRESS

 発 行：中国情報通信懇談会

 TEL:082-222-3324 FAX:082-502-8152

 E-mail:jimukyoku@cic-infonet.jp

 http://www.cic-infonet.jp/

<<中国情報通信懇談会／会員情報>>

「第 19回ＨｉＢｉＳインターネットビジネスフォーラム 2015」

～ ＩＣＴを活用したビジネス事例発表会のご案内 ～

平素は一般社団法人広島県情報産業協会 HiBiS特別委員会の活動に格別のご支援ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。

ビジネス事例のコンテスト「HiBiSインターネットビジネスフォーラム」を今年も開催しま

す。

多数の応募作品の中から、事前審査によって選ばれた「企業の部」「学生の部」合計１０件

の優秀ビジネス事例を、当日プレゼンテーションにより発表いただき、最優秀賞ほか各賞を決

定いたします。

今回は、「ひろしまＩＴ総合展 2015」との同時開催となります。

多くのご来場をお待ちしております。

（詳しく HiBiSホームページ http://www.hibis.jp/ をご覧ください）

【第 19回ＨｉＢｉＳインターネットビジネスフォーラム 2015の概要】

１．日 時  2015年 10月 22日(木) 13:00～17:00（受付開始：12:30～）

２．場 所  広島市南区民文化センター ２Ｆスタジオ

（〒732-0816 広島県広島市南区比治山本町 16-27）

３．プログラム

 ①ビジネス事例発表会＜学生の部＞  発表６件（予定）

 ②ビジネス事例発表会＜企業の部＞  発表４件（予定）

 ③特別講演

 ※発表事例は 10月 5日頃 HiBiSホームページにてご案内いたします。

   http://www.hibis.jp/

mailto:jimukyoku@cic-infonet.jp
http://www.cic-infonet.jp/
http://www.hibis.jp/
http://www.hibis.jp/

４．聴講料 無料

５．参加(聴講）お申し込みは以下の HiBiSホームページからお願いいたします。

   http://www.hibis.jp/

６．主催、共催、後援

主 催：ＨｉＢｉＳ（広島インターネットビジネスソサイエティ）

共 催：独立行政法人情報通信研究機構（NICT）

      一般社団法人テレコムサービス協会

後援：

総務省中国総合通信局、経済産業省中国経済産業局、独立行政法人情報処理推進機構、

広島県、広島市、広島商工会議所、（公財）ひろしま産業振興機構、

中国情報通信懇談会、ひろしまＩＴ融合フォーラム、広島県教育委員会、

広島市教育委員会、広島県商工会連合会、広島県商工会議所連合会、

広島県中小企業団体中央会、（公財）広島市産業振興センター、

（一社）コンピュータソフトウェア協会、（一社）全国地域情報産業団体連合会、

（一社）情報サービス産業協会中国地区会、中国経済連合会、

（一社）中国地域ニュービジネス協議会、（一社）テレコムサービス協会中国支部、

広島インテリジェントセンター協同組合、ＮＨＫ広島放送局、中国放送、

広島テレビ、広島ホームテレビ、テレビ新広島、広島エフエム放送、中国新聞社、

日本経済新聞社広島支局、日刊工業新聞社広島総局、広島ＳＯＨＯ‘クラブ

          （順不同）

７．お問い合わせ先

  広島インターネットビジネスソサイエティ(広島県情報産業協会 特別委員会)

    URL：http://www.hibis.jp/

    E-mail：hibis-jim@hia.or.jp

    (一社)広島県情報産業協会内 HiBiS事務局

     〒730-0052 広島市中区千田町 3丁目 7-47

   TEL：082-242-7408 FAX：082-242-0668

http://www.hibis.jp/
http://www.hibis.jp/
mailto:hibis-jim@hia.or.jp